СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНОЗЕРСКОЕ
 КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
Сорок восьмой (очередной) сессии

от 25.12.2018г.                                                                                      № 249
рабочий поселок Краснозерское

О назначении публичных слушаний проекта муниципального
правового акта «О внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области»

	В целях приведения Устава муниципального образования рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. №131-ФЗ, статьей 10 Устава муниципального образования рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области, Положением «О Порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании рабочий поселок Краснозерское Краснозерского района Новосибирской  области», утвержденное решением восьмой сессии Совета депутатов рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области от  27.10.2005г., Совет депутатов рабочего поселка Краснозерское
	РЕШИЛ:
1. Назначить проведение публичных слушаний проекта муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области» на 29.12.2018г. в 11ч. 00 мин. по местному времени в зале заседаний администрации Краснозерского района Новосибирской области по адресу: Новосибирская область, Краснозерский район, рабочий поселок Краснозерское, ул. Чкалова, 5.

2. Опубликовать данное решение в периодическом печатном издании «Краснозерские ведомости» в семидневный срок с момента его принятия.

Глава рабочего поселка Краснозерское
Краснозерского района
Новосибирской области                                                                   Б.В. Луцкий

Председатель Совета депутатов
рабочего поселка Краснозерское
Краснозерского района
Новосибирской области                                                                   Е.А. Эскина

Приложение к решению № 249
							       Сорок восьмой сессии Совета депутатов
							          рабочего поселка Краснозерское
							          Краснозерского  района
 Новосибирской области
							          От  25.12.2018г.

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНОЗЕРСКОЕ
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
_________   сессии
от  __________ г.                                                                                        № _____
рабочий поселок Краснозерское

«О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области»

	В целях приведения Устава муниципального образования рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. №131-ФЗ, статьей 10 Устава муниципального образования рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области, Положением «О Порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании рабочий поселок Краснозерское Краснозерского района Новосибирской  области», утвержденное решением восьмой сессии Совета депутатов рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области от 27.10.2005г., рекомендациями публичных слушаний от __.__.2018г., Совет депутатов рабочего поселка Краснозерское
	РЕШИЛ:
1.Внести следующие изменения в Устав муниципального образования рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области:
1.1. п.16 статьи 18 «Полномочия Совета депутатов» изложить в новой редакции: «16) утверждение в соответствии с документами территориального планирования поселения программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливается Правительством Российской Федерации»;
1.2. п.18 статьи 18 «Полномочия Совета депутатов» исключить;
1.3. п.30 части 1 статьи 27 «Полномочия администрации» изложить в новой редакции: «30) осуществление функций заказчика на поставки товаров, выполнения работ и оказание услуг, связанных с решением вопросов местного значения, осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;
1.4. Часть 1 статьи 27 «Полномочия администрации» добавить пунктом 30.1 с текстом следующего содержания: «30.1)организация и осуществление муниципального контроля на территории рабочего поселка Краснозерское»;
1.5. Часть 1 статьи 27 «Полномочия администрации» добавить пунктом 30.2 с текстом следующего содержания: «30.2) организация и проведения мониторинга эффективности муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, показатели и методика проведения которого утверждается Правительством Российской Федерации»;
1.6. Пункт 37.8 части 1 статьи 27 «Полномочия администрации» изложить в новой редакции: «Утверждение и реализация муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, организация проведения энергетического обследования многоквартирных домов, помещения в которых составляют муниципальный жилищный фонд в границах муниципального образования, организация и проведение иных мероприятий, предусмотренных законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности»;
[bookmark: dst813]2.Представить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.
       3.Главе рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области зарегистрированное решение в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области опубликовать в печатном издании «Краснозерские ведомости».
        4.Главе рабочего поселка Краснозерское Краснозерского района Новосибирской области в течение 10 дней со дня официального опубликования (обнародования) настоящего решения направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) решения, прошедшего государственную регистрацию, для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области.

Глава рабочего поселка Краснозерское
Краснозерского района
Новосибирской области                                                                 Б.В. Луцкий

Председатель Совета депутатов
рабочего поселка Краснозерское
Краснозерского района
Новосибирской области                                                                 Е.А. Эскина